
 

 

 
Додаток  

до рішення міської ради 

№ 1687 від 17.03.2020р. 

 

З  В  Е  Р  Н  Е  Н  Н  Я 

до Президента України і 

Голови Верховної Ради України 

 

 

Ми, депутати Трускавецької міської ради підтримуємо запроваджені на 

державному рівні заходи щодо недопущення поширення короновірусної 

інфекції COVID-19.  

Місто Трускавець є бальнеологічним курортом України та однією з 

найдавніших оздоровниць Європи. Більше 60 відсотків усіх надходжень до 

зведеного бюджету міста складають платежі від санаторно-курортної та 

готельної галузі. 

Закон України №533-IX від 17.03.2020 «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів України щодо підтримки 

платників податків на період здійснення заходів, спрямованих на запобігання 

виникнення і поширення короновірусної хвороби (COVID-19)»(далі - Закон) 

вкрай негативно позначиться на фінансовій спроможності Трускавецької 

міської ради. 

Норми Закону більшою мірою спрямовані на звільнення від місцевих 

податків надприбутковий бізнес, і фактично не стосується належної підтримки 

малого та середнього бізнесу (закладів громадського харчування, перукарень, 

закладів торгівлі, торгово-розважальних центрів та ін.). 

Наша Трускавецька міська рада не залишається осторонь процесів 

боротьби із поширенням короновірусної хвороби та максимально намагається 

захистити жителів міста. Так, для регуляції питань щодо недопущення 

поширення короновірусу в місті Трускавці, а також регуляції питань 

життєдіяльності міста, міською комісією з питань техногенно-екологічної 

безпеки і надзвичайних ситуацій було прийнято рішення від 18.03.2020 року 

№11.   

Крім цього, підкреслюємо, що з місцевого бюджету фінансується ряд 

важливих захищених статтей видатків, зокрема, на заробітну плату 

працівникам медичної, освітньої, соціальної сфер. Підкреслюємо, що 

додаткові втрати доходів для бюджету міста Трускавця зі сплати податку за 

землю, податку на нерухоме майно, податку на доходи фізичних осіб, 

туристичного збору та акцизного податку складуть близько 18 мільйонів 

гривень. Таким чином, ми, як орган місцевого самоврядування, який гарантує 

безпеку та якісні умови проживання мешканців нашої громади, не зможемо в 

повній мірі виконувати свої повноваження.  

Тому Трускавецька міська рада звертається до Вас, вельмишановий пане 

Президенте, відстояти інтереси місцевого самоврядування в складних умовах 



поширення короновірусної хвороби та забезпечити розгляд законопроєктів, які 

будуть направлені на: 

- запровадження механізмів компенсації втрат доходів місцевих 

бюджетів відповідно до статті 142 Конституції України, частини 1 статті 27 

Бюджетного кодексу України; 

- передбачити розстрочку по сплаті за землю, податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, а не введення заборони нарахування по 

цих місцевих податках; 

-  скасувати ПДФО для суб’єктів господарювання, які не скорочують 

персонал в умовах повної відсутності  відпочивальників; 

- переглянути пільги щодо сплати податку на додану вартість; 

- дозволити органам місцевого самоврядування встановлювати пільги зі 

сплати місцевих податків та зборів посеред бюджетного року без застосування 

регуляторних процедур. 

 

 

    

    
 Секретар міської ради        Н.Пономаренко 

 

 

 

 
 

 


